- 36 OECD, *Guidelines on the Protection of Privacy and Transborder Flows of Personal Data* (1980). ראו OECD, *Guidelines on the Protection of Privacy and Transborder Flows of Personal Data* (1980). באיחוד האירופי ראו את דירקטיבת המידע האישי משנת 1995, לעיל ה"ש 14, ובמשפט הישראלי ראו פרק ב' לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות או החוק).
- 37 ראו ס' 1, 3 לחוק הגנת הפרטיות.

להפך, במימושה: מי שמחליט לפרסם מידע אישי ברשת חברתית תוך שהוא מסכים לכך מרצון חופשי ומבין את משמעות פעולתו (תנאים שלא תמיד מתקיימים), לא ויתר על פרטיותו. יש מי שמסיקים מתוך השימוש האינטנסיבי ברשתות חברתיות שהפרטיות מתה.

1. ישראל

המשפט הישראלי בחר באופן מובהק בעמדה האירופית, שרואה בפרטיות מושג חוקתי הקשור קשר הדוק לכבוד האדם.⁵⁰ הזכות לפרטיות מוגנת הן במישור הציבורי – בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, והן במשפט הפרטי, במסגרת חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א–1981 (להלן: "חוק הגנת הפרטיות"). במונחים שנדונו קודם, המשפט קובע את הזכות להיעזב במנוחה: הזכות מקיפה את הקטגוריות של פרטיות במקומות, בתקשורת ובמידע, ואינה חלה על פרטיות בהחלטות, נושא המומשג במשפט הישראלי כעניין של כבוד האדם. הכללים המשפטיים הקיימים משקפים את הבנת הפרטיות כשליטה.

זהו ביטוי משפטי מרכזי לעמדת הפרטיות כשליטה. באמצעות ההסכמה יכול האדם להחליט איזה מידע יופץ (או לא יופץ) באיזה מעגל של

- 51 ס' 7(א) לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.
- 52 לעניין חוק הגנת הפרטיות, "פרסום" יכול להיות בעל פה או בכתב או למעשה, בכל דרך. ראו שם, בס' 3, שמפנה לס' 2 לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965.
- 53 התוספת של "עבר מיני" אינה קשורה בהכרח לנטייה מינית, ונועדה להגן על קרבתות תקיפה מינית בהליכים משפטיים. ראו הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון – איסור פרסום בדבר עבר מיני של נפגע עבירת מין או אלימות), התשס"ג-2003, פ/557, שהפכה להצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 8) (איסור פרסום בדבר עבר מיני), התשס"ו-2005, ה"ח 6.
- 54 בית המשפט העליון קבע מבחן של אינטימיות. ראו ע"א 1697/11 א. גוטסמן אדריכלות בע"מ נ' ורדי, פס' 27 (פורסם בנבו, 23.1.2013), שם התייחס בית המשפט להדמיה ממוחשבת של פנים ביתו של אדם, ולצורך כך פירש את ס' 2(11) לחוק. השופט פוגלמן כתב שם, בפס' 15: "על-מנת שפרסומו של מידע הנוגע לביתו של אדם ייחשב לפגיעה בפרטיותו כהגדרתה בחוק, יש לראות אם יש בו די כדי לחצות את אותו סף של אינטימיות – שלאחריו נאמר כי נפגעה 'צנעת החיים האישיים'".
- 55 ראו למשל חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979; חוק מניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001; או בתיקון 10 משנת 2014 לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, שהוסיף את ס' 3(א)(א5). תיקון זה קובע כי הטרדה מינית היא (גם) "פרסום תצלום, סרט או הקלטה של אדם, המתמקד במיניותו, בנסיבות שבהן הפרסום עלול להשפיל את האדם או לבזותו, ולא ניתנה הסכמתו לפרסום" (הדגשה הוספה). תיקון זה נועד להתמודד עם התופעה של הפצת צילומי עירום או מין ברשת, המכונים revenge porn.

62 ראו Diane L. Zimmerman, *Requiem for a Heavyweight: A Farewell to Warren and Brandeis's Privacy Tort*, 68 CORNELL L. REV. 291, 326–332 (1983); אהרן בן-זאב "רכילות אופיינית" רכילות 15 (אהרן בן-זאב ואבינועם בן-זאב עורכים, 1993).

63 ס' 2 לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988.

64 שם, בס' 9(ג).

65 בפן האזרחי ראו ס' 4, 29, 29א, ובפן הפלילי ראו ס' 5. הפרת הפרטיות מנויה גם בחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב-1982 (פריט 12 לתוספת השנייה), כעברה שבגינה יכול נפגע להגיש קובלנה פלילית פרטית.

66 לכן מקרה שבו אדם תוג בזהות מינית שגויה, אינו מהווה פגיעה בפרטיות, ונבחן תחת הגג של דיני איסור לשון הרע. עמדת בתי המשפט הישראליים בהיבט זה קבעה כי תיוג להט"בי הוא בבחינת שם רע.

20, 2011), available at <http://www.defense.gov/transcripts/transcript.aspx?transcriptid=4886>.

99 ראו בג"ץ 8988/06 משי זהב נ' מפקד מחוז ירושלים (פורסם בנבו, 27.12.2006); בג"ץ 5277/07 מרזל נ' מפקד משטרת מחוז ירושלים (פורסם בנבו, 20.6.2007).

100 עמוס נוה "להוציא את הארון מהפרטיות" אמירות תשע"ב א (2012), זמין ב: amirot.blogspot.co.il/2012/02/blog-post_26.html. ראו ברומה גרוס "אין תחליף ליצירה מהארון", לעיל ה"ש 2.

מועבר מסר דומה. המצעדים מכוונים גם לזירה הפוליטית, ומזכירים לנציגי הציבור שלהט"ב הם חלק בלתי-נפרד מהחברה ומהקהילה הפוליטית.